Radulphus  de  Normanvill, 
Galfridus  de  Armenteres, 

Abbas  de  Burgo, 

Robertus  de  la  Saucee, 
David  de  Esseby, 

Mauritius  de  Aundely, 

Nicholanfi  de  Haversham, 
Radulphus  Harang, 
Walterus  Folyot, 

Prior  de  Neweham, 
Walterus  de  Pateshulle, 

Willelmus  Filius  Warini, 

Abbas  Leicestrensis, 
Willelmus  de  Albiniaco, 
Willelmus  Basset, 

Prior  Coventreusis, 

Walterus  de  Dayervill, 
Johannes  de  Lodbroc, 

Abbas  de  Oseneia, 
Robertus  Aumare, 
Henricus  de  Oylly, 

Robertus  de  Cardinan, 

Cornub.         Henricus  de  Bodrigan, 
Prior  de  Bomine, 

North. 

But 

Bed. 

Leic. 

War 

Oxo  a. 

cum 
vicecomite. 

J 

cum 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

cimi 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

I  cum  vice- 
comite, cui 

V      soli  man- 
datum 
fait 

Radulphus  de  Trublevill]  Cancelled  in  MS. 
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m,  -nv-,.       f  Mandatum  fuit  vicecomiti 1  nomas*  lhus  .... 
T  i         .  quod,    llhs    duo  bus    et 

.  Johannis,  \..    '        ,         .       ... Irestmorz.       *»••_.         j   <       alus    duobus    legalibus 
Kobertus    de  *  .  .  .. 

TT  ,  ,  militibus  ei    associates, Helebec.  .   .    .  . 
jurari  laciat  arma. 

CCCIX. 

g.  de  wulward  to  ralph  neville,  blshop  of 
Chichester,  and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  1,066.) 

Reverendissimo    domino   suo,    suus    devotus    G.    de  June  27, 1230 

Wulward,  salutein,  et  tarn  promptum  quam  debitum 
famulatum. 

Per  latorem   prgesentium   de  Nonetis  recedenteni  die  I  report 

Jovis  proxima   ante   festum  S.  Johannis  Baptistse,  do-  ceedings 
minationi    vestras    duxi    significandum    quod,    domino  ofthe  king 

1  i        •  -i       j         at         1  •  up  to  this 
rege    tunc    sano    et    mcoJumi    existente,    JNonetis,    rex  date. 
Francias  de  .  .  .  .  castro  de  Verdun,  quod    proposuerat 
obsedisse,  sicut    alias    vobis  nuntiavi,  si  literae  inde  ad 

vos  pervenerunt,  diver[tit   verjsus  Andegaviam, 
[un]de   vit,    ut    dicebatur,    versus    Franciam. 
Fecit  enim  summoneri  totum  posse  suum,  turn  propter 
dominum  regem  Anglise  cum  propter  quosdam   
.  .  .  Francia?,  de  quibus  satis  audistis.  Qui  omnes  ab 

exercitu  suo  recesserunt,  propter  treugas  qiue  deficere  l 
debuerunt  inter  partes  imprisiorum  initas  in  octavis 
S.  Johannis  Baptistse.  Non  enim  potuit  aliquo  modo 

inter  ipsos  pax  formari,  licet  ex  parte  regis  Francise 
raultum  fuisset  ad  hoc  laboratum.  Comes  vero  Bri- 

tannia) fuerat  tunc  apud  Rednes  cum  comite  Cestriae, 
et  cum  pluribus  aliis  de  nostris,  et  proposuit  dare 
obsidionem  cuidam  castro  in  Britannia  quod  vocatur 

Vitery ;    et    est    castrum  illud    cujusdam  nobilis  et  po- 

1  deficere'}  So  MS.,  apparently. 
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tentis  de  Britannia,  videlicet  Andreae  de  Vytery,  qui 
seditiose,  domino  suo  prasdicto  comite  relicto,  adhaesit 
regi  Francisa.  Tunc  etiam  comrnisit  Galfridus  de 
Leziniaco  domino  reoi  castra  sua  de  Ye  vent  et 

Mere  vent  in  Pictavia,  tenenda  [quamjdiu  guerra  dura- 
verit   etiam  regem  Franciae,  et  sub  alia  quadam 

conditione.  quam  longum  esset  enarrare.  Et  sic  libe- 
ra vit  ipsum  Galfridum  dominus  rex  a  prisona,  et 

milites  suos,  et  alios  cum  eo  captos  per  comitem  Bri- 
tannia?, et  omnes  homagium  domino  regi  fecerunt,  et 

quidam  cartas  confecerunt,  et  quidam  juramentum 
prsestiterunt  de  fideli  servitio.  Pictavenses  fere  omnes 

venerunt  ad  fidem  domini  regis,  praeter  comitem 
Marchiae  et  vicecomitem  de  Toarco,  et  adhuc  de 

habendo  comite  spes    certa    habetur.     Dicitur  praeterea 
de    comite    Britannise    .    .    .   jam  absolutus  est   
  absolutionem    certos   audivimus   rumores 

de  curia  Bomana.     Noverit    insuper    dominatio    vestra 
pro  indubitato  quod  magister  W   domini 

regis  capellanus,  cujus  animaa  propitietur  Deus,  expira- 
vit    die    Dominica    proxima    post    festum    S.    Barnabas 

ap[ostoli]   Supradicta  per  quendam  alium 
prius  vobis  signincavi ;  sed,  quia  credebam   praesentium 
latorem  citius  ad  vos  venturum,   m  vobis  duxi 

iterato  nuntiare.  Bene  et  prospere  stat  omnibus 
vestris,  benedictus  Deus,  desiderantibus  quod  statum 

et  prosperitatem  vestram  conservet  Dominus  in  perpe- 
tuum.  Unuin  quidem  sciatis,  quod  toto  inundo 

displicet,  prout  exterius  loquuntur  tam  nostri  quam 
alii,  quod  tantum  moratur  dominus  rex  Nonetis,  et 

multum  desperant  de  nobis  quidam  de  imprisiis  Fran- 
ciae  praadictis,  qui  commoduni  et  bonum  nostrum 
affectant,  eo  quod  nihil  agentes  teinpus  otiose  consumi- 
taus ;  de  quo  parum  curant  pauci  vel  major  pars 
de  inagnatibus  nostris.  Bene  valeat  dominus  meus. 

Domino  suo  Angliae  cancellario. 
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Richard  St.  John  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  2,368.) 

Reverendo    patri    in    Christo,  et    domino   prsecordia-  About  the 
lisshno,     R[adulfo],    Dei     gratia    Cicestrensi     episcopo,  123o. 
domini  regis  cancellario,  suns  ubique  devotus  Ricardus 
de    S.    Johanne    capellanus,  salutem,    et    tain    debitam 
quam  devotam  tanto  patri  et  domino  reverentiam. 

Licet    magni    tuba    nominis    non    intonet   fama  ruei,  The  king, 

non   minus   tamen   moveor  et  percellor  siquid  accidere  J^^^0f e 
videam  dissonum  rationi,  quo  quidem  possit  ruina  mul- the  justi- 
torum    inevitabilis   imminere.     Sicut    enim    caput   con-  appije(i  for 
queritur,    cum  quantumlibet   parvse   particulse    subjecti  the  ap- . .       .      ,  .  ,  , .      .  pointment 
corporis    sentiunt    iaesionem,    sic    membrum,    licet     in  0f  a  ieo-ate. 
corpore    modicum,   non   minus    pro    modicitate   horret 
dolorem  capitis,  et  anxietati  condolet  patientis. 
Cum  igitur  nescio  quo  vel  quorum  instinctu,  immo 

suggestions  venia  et  sinistra,1  in  tantum  fervorem 
proruperit  voluntas  regia,  ut  pra3ter  sui  justiciarii  et 
quorum  omnium  sanum  consilium,  pro  quodam  legato 
postulando,  Johanne  scilicet  de  Columpna,  die  SS. 

Johannis  et  Pauli  a  Nonetis  Romas  2  solemnes  nuntios 
destinasset,  cum  Uteris  et  omnibus  aliis  qua?  possent 
ad  impetrationem  dicti  legati  suffragan. 

Licet  ante  dictorum  nuntiorum  recessum  nisus  cssem  He  was 

pro  viribus,  consideratis  inconvenientibus  variis  et  im-  difficult 
mensis  qua?  forent  ex  liac  impetratione  vobis  et  ceteris  induced 
pnelatis  Anglian,  necnon  et  universali  ecclesiiu  Anglicamv  me68en»er. 
inevitabiliter  eventura,  et  non  possem  quoquo  modo  per 
me    vel  dominum  meum  justiciarium  propositum  regis 
avertere  dum  fervuit   in   hac    parte  ;   postquam  tanun 

venia  et  sinistra]  So  MS.  -  Roma']  So  .MS. 
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dicti  nuntii  iter  memoratum  carpserant,  penes  dominum 
meum  justiciarium  die  noctuque  insistere  non  cessavi, 
ut  omni  modo  preces  apponeret  quibus  adventum 
legati  averteret  memorati,  exponens  ei  oppressionein 
cleri  et  populi,  et  subjectionem  Anglicanas  ecclesise 
inauditam,  cum  aliis  roultis  periculis  et  immensis 

quae  ex  eo  lacrymabiliter  sequerentur.  Qui  ea  con- 
siderans  ad  haec  aurein  exhibuit  inclinatam,  eoque 
facilius  acquievit,  quod  hactenus  ecclesiam  et  ipsius 
praelatos  in  omnibus  tutores  habuerit  et  fautores ; 
propter  quod  ipsorum  periculum  nimirum  horret  et 
horruit,  cum  illud  proprium  reputaret,  Sacroque  Spiritu 
inspirante,  et  me  incessabiliter  suggerente,  dictus 
dominus  meus  non  destitit  penes  regem  per  cautelas 
varias  insistere,  quousque  ad  revocandos  dictos  nuntios 
animum  regis  induxisset,  ita  tandem  quod  in  recessu 
prassentium  fuerunt  per  alios  nuntios  et  alias  literas 
regias  revocati.  Et  base  magnificentiae  vestrae  duxi 

per  meas  literas  significare,  ut  affectum  quern  ad  vos 
specialiter  gero  et  gessero  cognoscatis.  Et  quidem 
dominus  meus  justiciarius  per  suas  literas  ad  cautelam 
vestrae  paternitati  scribere  praetermisit. 

Cetera  de  processu   cum  vobis  dominus  meus 
per  literas  suas  plene  signifieet,  ea  nobis  d  .  .  .  te 

scribere  non  necesse.  Egimus  quidera  in  recessu  prassen- 
tium in  partes  Pictavise,  tendentes  versus  Gasconiam. 

Grates  quidem  dominationi  vestrae  immensas  refero, 

super  eo  quod  vestrae  serenitati  placuit  mihi  vestro 
tantae  specialitatis  literas  destinare,  propter  quas  et  alia 
beneficia  [maxi]ma,  et  honores,  quos  mibi  saepius,  praeter 
meorum  exigentiam  meritorum,  vestri  gratia  liberaliter 
impendistis,  me  ad  omnia  et  in  omnibus  quas  vestrum 
aut  vestrorum  tetigerint  commodum  et  honorem  semper 

habebitis  pro  viribus  inclinatum  et  astrictissime  famu- 
lantem.     Valeat  paternitas  vestra  in  Domino. 

Indorsed. — Domino  cancellario  pro  Kicardo  capel- 
lano. 
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CCCXI. 

Ralph,  Bishop  of  Chichester.  Chancellor,  and 

Stephen  de  Segrave,  to  Henry  III. 

(Rot.  Claus.  U  Hen.  III.,  memb.  5  in  dorso.) 

Domino  regi,  Radulfus  episcopus  Dei  gratia  Ciees-  Probably 

trensis,  et  S[tephanus]  de  Segrave,  etc.  ^6  1230# 
Bene  recolit,  at  credimus,  vestra  celsitudo  quod,  The  men 

cum    ultimo    ante    transfretationem    vestram    fuissetis  _«JL  ̂  ill u no i  oi 

apud    Radinges,      venerunt    ad    voa    ibidem     homines  Luding- 

quidem    de  Ludingeland  petentes  manerium  de  Ludin- ^°de  ̂  ' 
geland,     eis    et    heredibus    suis     per    cart  am    vestram  fresh  offer 

concedi  ad  feodi  firmam,  per  sexaginta  et  decern  libras  their  fee g 
per    annum    ad    scaccarium    vestrum    reddendas  ;     pro farm- 
qua  concessione    eis   facienda    vobis    obtulerunt   centum 

libras.     Quia    vero    libertates    quasdam    speciales,    non 

pertinentes    ad    manerium    illud,    petierunt,     quaa    eis 
concedere    non    fuit    regiae    celsitudini    consultum,    et 

sine  quibus  ipsi  praedictum  manerium  ad  feodi  firmam 

capere  noluerunt,  sicut  nee  se  ausos  esse  protestati  sunt, 

irrequisito    hominum    dicti    manerii    super    hoc  assensu 

communi,  reversi  sunt  ad  partes  suas  inde  deliberaturi 

Nuper  vero  venientes  ad  nos  homines  prredicti,  post 
transfretationem    vestram,    centum     libras    obtulerunt, 

sicut  prius,  pro  habenda  carta   vestra  de  dicto  manerio 
liabendo    ad    feodi   firmam,   sibi    et    heredibus    suis  de 

vobis    et    heredibus    vestris,  cum    omnibus  pertinent  lis 

suis    et    cum  libertatibus  ad  idem  manerium  pertinen- 
tibus,  sine  aliqua  alia  special]  libertate,  si  regise  sederit 

voluntati,    reddendo    per    annum    sexaginta    libras    ad 
scaccarium  vestrum,  videlicet  ad  festum  Sancti  Michael  is 

unam    medietatem,    et    ad    Pascha    aliam    medietatem ] 
et    de    pnedictia    centum    libris    unam    medietatem    ad 

.  medietatem]   Repeated  in  MS. 

.382  ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

festum  Omnium  Sanctorum  anno  regni  domini 

quindecimo,  et  aliam  medietatem  ad  Pascha  anno 
eodem.  Si  autem  non  placuerit  vobis  eorum  oblatio 

pro  habenda  carta  vestra  de  manerio  illo  cum  per- 
tinentiis,  et  cum  liberfcatibus  ad  illud  pertinen- 
tibus,  sine  aliqua  speciali  libertate,  sicut  prse- 
dictum  est,  provisum  est,  si  placeat  vobis,  quod 
manerium  illud  teneant  ab  hoc  festo  S.  Johannis 

Baptistse  anno  regni  vestri  quarto  decimo  usque  in 
unum  annum  pro  octoginta  libris  ad  scaccarium  vestrum 

reddendis  ;  ita  quod  siquid  reddiderint  de  fine  praedic- 

tarum  centum  librarum,  allocabitur  eis  in  firma1  prge- 
dictarum  octoginta  librarum  de  anno  prsedicto. 
Et  hoc  dominationi  vestrse  duximus  significandum, 

ut  nobis  inde  beneplacitum  vestrum  remandetis. 

CCCXII. 

Ralph  Fitz  Nicolas  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  915.) 

July  20,  Venerabili   in    Christo    patri    et    domino    reverendo 

1230*~         domino    R[adulfo],  Dei    gratia     Cicestrensi     episcopo, 
domini     regis     cancellario,     Radulfus    Filius    Nicholai, 
domini     regis    senescallus,    salutem    et    debitam     cum 

obsequio  reverentiam. 
The  king        Noverit  dilectio  vestra  quod  dominus  rex  et  dominus 

tnarvouSedjus^ciar^us  san^  sun^  e^  incolumes,  quod  de  vobis 
have  "sent  scire  desiderant.  Et  sciatis  quod  dominus  rex  quam- 

money°       plurimum    admiratur,    quod    post    recessum    suum    ab 

1  infirma~\  Repeated  in  MS.  j  and  his  son,  in  Rot.  Pat.  14  Hen. 
2  See  the  grant,  perhaps  conse-       III.,  Aug.  19. 

quent  on  this  letter,  to  the  viscount   « 
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Anglia  aliquani  partem  pecuniae  ei  non  misistis  ;  quia, 
si  pecuniae  facultatem  haberet,  maximam  partem  terra? 
suae  recuperaret.  Unde  vobis  supplico,  attentius 

rogantes  quatenus  quamcitius  poteritis  denarios  eidem 
mittere  velitis.  Et  tamen  quod  ad  proesens  liabet  sibi 
sufficit.  Grates  autem  vobis  refero  de  honor ibus  mibi 

factis  et  meis  post  recessum  meum.  Et  placitum 
vestrum  mihi  significetis.  Die  autem  S.  Margareta? 
recessit  lator  praesentium  de  Poncio.  Et  quia  sigillum 
meum  amissum  est,  has  literas  sigillo  domini  W.  de 
Pichefor  militis  mei  feci  sigillari,     Yalete  in  Domino. 

CCCXIII. 

Aimeri,  Viscount  de  Rochechouart,  to   Henry  III, 

(Royal  Letters,  No.  908.) 

Excellentissimo    domino    suo    Henrico,    Dei     gratia  About  July 

illustri  regi  Anglia?,  domino    Hibemise,    duci    Norman-  1230, 
ni?e,  Aquitaniaa,  et  comiti  Andegavia?,  suns  A[imericus] 
vicecomes  Rupis  Chuardi,    salutem,    et    fidele     semper 
servitium. 

Cum    in    omnibus    terra    et    finibns    quibus    positi  My  posi- 

sumus,  soli    simus  vobiscum,  et  ab  omni    gente    vestra  ̂ ^T^ 
remoti,  ita  quod  nullum    prorsus    subsidium,  si  necesse  and  with- 

fuerit,  expectemus  ab  eis,  nosque  cum  filiis  nostris,  per  8^,^° 
Dei    gratiam    et    industriam    nostram,    hactenus,   inter from  you  I 
tantos   inimicos   nostros    et  vestros,  ad    vestrum    bono-  maintain 

rem  manserimus  imperterriti  et  illresi,  castrum  nostrum  il- 
de  Rupe  Chauardi  muris  largissimis,  turribus,  et  vallo 
profundissimo     muniendo  :     serenitatem    vestram,     de 

qua  plene  confidimus,  ad  cujus    negotia   fideliter   exer- 
cenda  fuimus,   sumus,  et    erimus,  nisi,  quod    absit,  per 
vos   steterit,    deputati   duximus    exorandam,    quatenus 
si  pro  negotio  nostro  tale,  si  placet,  consilium  apponatis, 

quale   honori    vestro   et   utilitati     Qostrse    videritia    ex- 
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pedire  :    scituri    pro    certo  quod    si    rex  Francipe,  quod 
absit,    ad    partes    nostras    accesserit,    nos,    sine    vestro 
auxilio,   nihil    magnum    in    negotiis    vestris    et    nostris 
possemus  de  cetero  expedire.    Sciatis  insuper  quod  non 
solum  pecuniam  illam  quam  nobis  quondam   in  vestris 
partibus  vestri  gratia  concedistis,  verum  etiam  quicquid 
de  nostro  potuimus  expendimus  in  faciendis  ad  honorem 
vestmm  et  commodum  munitionibus  supradictis.     Cum 

igitur  non  solum  nobis,  verum    etiam  Emerico    primo- 
genito    nostro,    qui    pro    feodo    vestro    centum    marcas 
annuatim    reddit,  in  vestmm    liominem    adaptastis,    de 

quibus    anno    proximo    prpeterito    partem    in    Angliam 
vestri  gratia  reddidistis,  et  partem   reddere    distulistis, 
atque  pro  isto  anno  dictum  feodum  debeatis  Rustando, 

quos l    de  Archiaco    fratri    suo,  quern    similiter    vestri 
gratia    quondam    in    militem    promoventes,    promisistis 
facere  altera  bona,  ex  promissionibus  vestris,  si  placet, 

tenemini    obligati.       Celsitudinem    vestram  iterato    ro- 
gamus,     quatenus      super      his     omnibus     vos     taliter 
habentes,  quod  nos  vestri  vobis  tamquam  bono  domino 
teneamur    ad    gratias    et    ad    laudes,   illud    quod    vobis 

placuerit  per  magistrum  2     Emericum  Chaulet    latorem 
prpesentiuin,  dilectum  et  familiarem  servitorem  nostrum, 

transmittentes,3  rescribendo  nobis  beneplacitum  vestmm, 
quod  parati  sumus  pro  posse  nostro  fideliter   et   effica- 
citer  adimplere.     Bene  et  diu  valete. 

1  quos']   q°s,  MS. 
2  magistrum]  M.  (?),  MS. 

3  transmittentes]  So   MS.       The 
letter  is  full  of  errors. 
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CCCXIV. 

Henry  III.  to  Geoffrey  de  Lusignan. 

(Rot.  Clans.  14  Hen.  III.,  part  II.,  memb.  2  in  dorso.) 

Rex,  G[alfrido]  de  Leziniaco,  salutem,  Sept.  29, 
Vestrse  significamus    clilectioni    quod,  pro   infirmitate 

.  .  .  .       .      We  are  re- 
nostra  quae  din  nos    tenuit    et   plurimum    gravavit,  in  turning  to 

partibus    istis,    propter    etiam    infirmitatem    nostram *  En8'lan(|, 
ti  -r»r-         l  ••■¥->•  •  and  leaving 
dtlecti    fratris    nostri    Rficardi]    comitis    Pictavia?     et  the  duke 

Cornubise,  quae  nuper  eum  cepit  et  nondum  convaluit,  of  Bnttany 
et  maxime  ut    contra   tempns    fnturum  tarn    de    gente  earl  of 

quail)     de    peeunia    nobis    provideamus,    quatenus     in  S,^^" 
manu  fortiori  et    potentiori    redire,  et  hostibus  nostris  missioners 
fortius    resistere    possimus,  ad    praesens    revertimus    in 

Angliam. 
Dimittimus    quidem     post     nos    dilectos     et    fideles 

nostros  P[etruni]  dneem  Britanum    et    comitem  Riche- 
mundse,    R[adulfum]   comitem    Cestrioe    et    Lincolniae, 

et    comitem    Marescallnm,    ad    guerram   nostram    susti- 
nendam,  et  jura  nostra  pariter  et  vestra    contra  hostes 
nostros     defendenda.        Quibus     specialiter    injunximus 
quod  agendis  vestris    et    ceterorum  fidelium  nostrorum 
sicnt  nostris  propriis    consilium  apponant  opportunum. 
Mandamus    igitur   vobis,  rogantes    quatenus,  sicut    nos 

et  honorem  nostrum    diligitis,  et    sicut  de  vobis  confi- 
dimus,  prsefatis  fidelibus  nostris  ad  prsedicta  intendentes 
consnlentes  et  auxiliantes    esse  velitis  ;    ita  quod  nobis 
pariter    et    vobis    honor     inde    debeat    accrescere,    et 
fidelitatem    vestram    habere    debeamus    commendatam. 

Teste  rege  apud  Reidune  xxix°  die  Septembris. 

1  nostram]  So  MS. 

VOL.    J.  B    B 
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About  Oct. 
1230. 

My  castle 
has  been 
destroyed ; 
I  entreat 

your  help. 

cccxv. 
AlMERI   DE   THOUARS   TO    HENRY   III. 

(Royal  Letters,  No.  155.) 

Illustrissimo  domino  Henrico,  Dei  gratia  regi  An- 
gloruru,  dnci  Normannia?,  comiti  Andegavire,  comiti 
Hibernite  et  Aquitannia?,  suus  ad  omnia  Aymericus 
de  Thoarco,  dominus  de  Rocha  super  Ctyum,  et  de 
Luceronio,  salntem  et  paratam  ad  ejus  obsequia 
voluntatem. 

Prout  vobis  vice  alia  niandavi,  postquam  a  nostris 

partibus  recessitis,  mihi  et  terras  mea3  damna  plurima 
intulerunt,  et  meum  cast  rum  de  Luceronio  penitus 
destruxerunt,  prout  bene  scit  dominus  Henricus  de 
TrobbleYille  senescallus  Wasconije ;  et  super  hoc  rei 

certitudinem  inquiratis.  Unde  yos  in  quantum  possum 
deprecor,  ut  carissimum  dominum  meum,  cui  servire 
fideliter  paratus  sum  posse  meo,  quatenus  in  me  et  in 
meis  castris  et  vestris  tale  consilium  apponatis,  ut 
mihi  cedat  ad  commodum  Yobis  pariter  ad  honorem, 

quia  ego  Yester  sum,  et  dicta  castra  mea  Yestro 

servitio  sunt  parata.  Istum  etenim  latorem  praesen- 
tium  tanquam  me  ipsum  credatis,  super  his  quae  vobis 

dixerit  ex  parte  mea.1 

CCCXVI. 
Reginald  de  Poxte  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  154.) 

103qU*2  Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  per  Dei  gratiam 
illustri  regi  Anglia?,  domino  Ybernia?,  duci  Normannia?, 

1  This  letter  is  printed  verbatim 
from  the  MS.,  but  two  or  three 

words  appear  to  be  wanting. 

-  The  request  of  the  writer  in 
favour  of  his  son  was  grauted  on 

Oct.   11,   1231,  by  the  gift   of  the 

living  of  St.  Peter's  in  the  East, 
Oxford.  This  fact,  compared  with 

the  general  history,  seems  to  deter- 
mine the  date  with  tolerable  cer- 

taintv. 
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coiniti  Andegaviae,  R[eginaldus]  de  Ponte,  suus  ubique, 
salutem  et  debitum  obsequium. 

Cum  anno  proximo  prsBterito  in  tali  fuimus  articulo,  The  queen 
quod  si    in  adventu  suo    rex  Francise,  pace    inediante,  of  France 
potuit  acquisisse  comitatum  Britanniae,  statim  super  me  t0  dispos- 

veniebat,    et    ego   de    vestris    nullum    inveniebam    qui sess  me ' 
mihi  faceret  aliquem    succursum.     Unde    cum  quicquid  no  help 

in  terra  mea  extrahere  potui,  timens  de  rege  Francia3,  fr°™  J0111' L  °  subject^. 
expenderim  ad  clausionem  villa?  de  Ponte,  et  quicquid 

potui  manulevare,  supplico  dominationi  vestrse  qua- 
tenus  ad  clausionem  villas  de  Ponte  et  castri  de 

Montigniaco,  qua3  castra  de  vobis  possideo,  taliter 
mihi  succurrere  dignemini,  quod  in  culpam  vestri  ego 
et  successores  mei  non  simus  exheredati,  nee  me 

ponatis  in  mala  misericordia  inimicorum  meoram. 

Regina  enim  Franeia)  dixit,  audientibus  comite  Mar- 
chia3  et  domino  G[alfrido]  de  Rancon,  quod  vel  me 
exlieredabit,  vel  Franciam  amittet  rex  Franciae.  Et 

placeat  vobis,  domine,  quod  redditum  quern  vestri 
gratia  dedistis  P[onti]  filio  meo  in  vestra  camera, 
eidem  in  redditu  ecclesiastico  assignetis  ;  erubesco  enim 
quod  veniat  cotidie  ad  bursam  vestram,  et  est  tediosum. 
Et  cum  Willelmum  Ricardi  clericum  meum  ad  vos 

mittam,  supplico  vobis  quatenus  denarios  quos  mihi  et 
filio  meo  et  Constantio  Fulchesi  et  W.  Ostencio  mili- 
tibus  meis  et  Uberto  clerico  meo  debetis,  de  redditu 

vestro  terminorum  prseteritorum,  eidem  clerico  trader 
retis. 

\"L.  i.  n  i{  2 
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CCCXVII. 

Geoffrey,  Lord  of  Mortagne,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  150.) 

Jan.  Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 
1231 ? ' Anglia?,    et     domino     Hibernipe,    duci    Normannia?    et 

Aquitanire,    comiti  Pictaviaa    et  Andegavire,  G[alfridus] 
dominus    Mauritania?,    miles    suns    fidelis,    salutem    et 

paratum  ad  omnia  famulatum. 

I  have  Noverit    majestas    regia    quod,    licet    terrain    patris 

my  father's  mei  ipso  vivente  occupaverim,  tamen  hoc  feci,  ne  pater 
lands  on      meus  ad  dominium  regis  Francire  declinaret.     Pra?stita receiving  .  . 

security0     vero    mihi  cautione    idonea    quod   ad    dominium    regis 
that  he       Franciae    minim e    declinaret,    misericordire    patris    mei 
would  not  ,  ,  L 
join  the  statiin  me  supposui,  et  totam  terram  suam  eidem 

reddere  festinavi.  Unde  majestatem  imploro  regiam 

quatenus  feodum  meum  cum  arreragiis,  qua*  valent 
trescentas  marcas  et  amplius,  mihi  reddi,  si  placet, 

faciatis ;  taliter,  si  placet,  facientes  quod,  mediante 

vestro  auxilio,  castra  mea  infortiare  valeam,  et  jus 

vestrum  et  dominium,  prout  proposui,  valeam  per  Dei 

gratiam  defensare.  Literas  vero  matrimonii  mei,  si 

vobis  placeat,  sigilletis. 

king  of 
France 

1231  ? 

CCCXVIII. 

Reginald  de  Ponte  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1 ,02 1 .) 

Jan.  Serenissimo    domino    suo    Henrico,    Dei    gratia  regi 

Anglorum    illustri,    R[eginalclus]     de    Ponte     dominus, 
salutem  et  devotum  in  omnibus  famulatum. 

1  See  the  following  letter.  Mor-    I    donnances   des  Rois,  xvi.  p.    341, 
tagne    in    Saintonge   is   commonly       note  b. 
called  Moritonium.       But   see  Or-   I 
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Noveritis  quod  die  Martis  post  festum  beati  Martini  The  com- 
vidi  Camillum  Frelandi  clericura    nepofcem    meum,    qui  between 

de    curia    vestra    venerat,  et    dixit    mihi    quod    vobis the  count 
dictum    et    signatum    fuerat,  quod    compositio    comitis  Marche 

Marchite    et   domini  Gfalfridi]  Rudelli  facta   fuerat   ad  an&  G-. 
damnum    vestrum.       Super    quo    vobis    significo    quod  not  to  your 

dicta  compositio  facta  fuit  ad  profectum  vestrum,   quia  inJulT- 
si  cognoverim  in    dicta  compositione  damnum    vestrum 

non  interfuissem  ;    et   hoc    scietis   per   dominura    G[al- 
fridum]    Rudelli,    qui    in    brevi    ad    vos    ibit,    et    per 

dominum  archiepiscopum  de  Burdegala,  et  per  majorem 

de  Burdegala, 

Rogo  siquidem  vos  omnibus  modis  de  negotio  domini  Pray  for- 

Gaufridi    de  Mauritania    et    domina?  Maeut   filiae  mea3,  ̂ *ir  0fC 
ut  literas  quas  vobis  mitto,  per  quas  domino  papse  pro  Geoffrey  of 

eorum  negotio  supplicatis,  faciatis  sigillari,  et  mandetis  ancj  J^ 

per    literas     vestras    procuratoribus    vestris     qui     sunt  daughter. 
Romana    curia,    ut    ad    de[liberatione]m   negotii    hujus 

  scituri  quod  deliberatio  negotii  hujus  vobis 

utilis  est ;  quia  si  dissolve tur  matrimonium,  dictus  G[al- 

fridus]  de  Mauritania  habet  in 1  vestris  partibus  super 
Girondam  duo  fortiora  castra  quae  sint  super  dictam 

aquam,  et  nonpossem  tunc  ita  eum  tenere  in  servitio 
vestro,  sicuti  facio  modo. 

Et  sciatis  quod  nos  tantum    fecimus  quod   Your 

[sejnescallus    Vasconia3    est    bene     cum    baronibus     et  j^o^ftood 
gentibus  vestris  de    partibus    istis,  et  bene    concordant  terms 

cum  ipso,  licet  senescallus  Vascoimc   nullam  eis  emeji-  ^ascons. 
dam  fecerit  de  amissione  quam  fecerunt  apud  Mareant, 

de  qua  amissione  ipsi  habent  literas  senescalli. 

Item  sciatis  quod    si  Dominus  vellet  quod    haberetis  Peace  with 
pacem  cum  rege  Francise  ....  ad    honorem  vestrum,  w<nii(U)e 

multum    mihi    placeret,    et    si    ita   esset    quod    ducatus UH)>t 

Aquitania)  vester  esset,    bene   possetis  annuatim  expen-  t0  y0Oj 

1   in]  super  in,  MS. 
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dere  viginti  millia  marcarum,  et  habere  ad  vestrum 

mandatum  mille  milites  bene  paratos  et  arlechatos,  et 

tantam  copiam  gentium  et  servientium  quod  non  esset 
numerus.     Et  non  habeatis  dubitationem   

pacem  cum  rege  Francia?,  quod  aliquis  posset  aliquid 

facere  contra  vos,  quia  vos  tantos  haberetis  amicos,  et  illi 

qui  essent  contra  vos  tunc  inimici  ....  nihil  possent 

facere.  Item  suppiico  vobis  omnibus  modis,  quatenus 

denarios    quos    mihi    debetis    et    gentibus    meis    nobis 

mittatis,  quia    marutias 1    de    pet   facere  ad 
elevationem  castrorum  meorum,  propter  quas  expensae 

multum    sum  pauper    et    debitis    involutis,    quia    valde 

desidero  et  precor  quod  castra   moni  ...   in 

fine  treugarum,  et  gentes  vestrse  quae  veniunt  ad  istas 

partes  bene  vident  expensas  quas  ad  dictas  clausiones 
facio. 

Geoffrey  of      Et  sciatis    quod   antequam    in  ma   post 

iia^etried  octavas  beati  Hyiarii  mihi  denarios  ineos  solveretis, 

his  differ-  nuntius  meus  iter  arripuerat  in  Augliam.  Et  sciatis 

father.  quod  discordia  qua?  erat  inter  Gaufridum  de  M[aurita]- 
nia  et  patrem  suum,  erat  pro  majori  parte  pro  eo  quod 

timebat  dominus  G[aufridus]  ut    pater  suns    adliEereret 

servitio    regis    Francis,    promoter    filium    su   

capt   Et  quam  cito    fuit    certus    quod  non 
recederet  a  fidelitate  vestra  per  gentes  de  terra  sua, 

incontinenti  ipse  exposoit  se  et  totam  terram  voluntati 

patris  sui;  et  bonam  habebat   concordiam.  ante- 
quam Benedictus  de  Mauritania  recederet. 

Rogo  vos  pra?terea  ut  mittatis  mihi  quendam  bonum 
outorium  Norreis   necessarius  est  ad  exhilaran- 

dum  et  de   usque  ad  finem  treugarum,  quia 

tunc  ad  aliud  intendere2  me  oportebit.  Item  sciatis 
quod  tantum  valet  cornitatus  ad  .  .    .   .  quantum  vobis 

signavi  pra?ter  dan  ....    dend   et  alii  vobis 
facimus. 

1  marutias]  bo,  or  marunag,  ]\IS.  J      -  intendere'}  intende,  MS. 

nis 
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CCCXIX. 

Henry  III.  to  Gregory  IX. 

(Royal  Letters,  No.  201.) 

Sanctissimo  patri    ac    domino    Gregorio,    Dei   gratia  Jan. 
summo     et     universalis     ecclesiaa    Pontifici,     Henricus 

eadem    gratia    rex    Anglorum,  dominus  Hibermae,  dux 

Normannige    et    Aquitania?,    comes    Pictavire    et  Ande- 
gavise,  devotissima  pedum  oscula. 

Cum  olim  inter  nobiles  viros  dominum  R[eginaldum]  \re  pray 

de  Ponte,  et  dominum  B[ernarduml  de    Mauritania,  et  }"ou  to L  J  ,  confirm  the 
ipsorum  antecessores,  Xanctonensis   dicecesis,   per    mul-  marriage  of 

turn    temporis   guerra  non  modica  extiterit,   ita    quod  Mo°^ne°f 
strafes    hominum,    coemeteriorum   incendia,     et     totius  and  his 

terras  eorundem   destructio,  sicut   pro   certo   didicimus,  witwand- 

ferro    et    igne    quotidie    imminet ;  1    cum    dicti  nobiles  ing  their 

filium   et  flliam  haberent  pubescentes,   propter   bonum  £?°sanSul_ pacis  et  tot  discrimina  evitanda,  de  prudentum  consilio 

in  quarto  gradu    consanguinitatis    eosdem   matrimonia- 
liter  copularunt.     Qui  processu  temporis  per  duodecim 

annos    adinvicem    commorantes,   expertaa 2  etiam    dictaa 
consanguinitatis,   jam  tres  vivos  filios  et    unam    filiam 
mortuam     susceperunt.      Et   igitur    duo    Xanctonenses 
episcopi  successive   dictum    matrimonium    toleraverunt, 
propter  damna  evitanda  qua3  inde  evenerant,  et  evenire 

poterant.       Sanctitatem    vestram   misericorditer   implo- 
ranms  quatenus    de    misericordia   sedis   apostolicge,    cui 
proprium  est  misereri,  in  ipso  matrimonio  pietatis  intuitu 

dispensetis,    ita    quod    conjugati    sine    pcccato    mortal! 

in  matrimonio  remanerc  valeant,  proles  vero  inde  sus- 
cepta  legitima  habeatur. 

Sciat  enim  vestra  clemens  sanctitas,  quod  si  in  dicto 
matrimonio    celebraretur   divortium,    dicti    nobiles,    qui 

1  imminet"]  read  immineret  (?). 
2  e.r])cr(cc~]  Probably  an  error  for 

expertes,   in   the   sense   of  uncon- Bcious, 
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fortissima  habent  castra  in  illis  partibus,  et  nostrum  jus 

et  dominium  pro  posse  suo  defendunt,  possent  inde  de 

facili  ad  dominium  regis  Franciae  declinare,  unde  et  jus1 
nostrum  et  dominium  in  illis  partibus  deperiret.  Cum 

enim  Deus  non  mortem  velit  peccatoris,  sed  ut  conver- 

tatur  et  vivat,  dictis  conjugatis  nostri  gratia  miseri- 
eordiam,  non  judicium  facia tis. 

cccxx. 
Hexky  III.  to  the  Sheriff  of  Kent. 

(Rot.  Claus.  15  Hen.  ILL,  memb.  16  in  dorso.) 

March  26,  Mandafcum  est  vicecomiti  Kantiae  quod,  sicut  seipsum 

1231«  et    omnia    sua    diligit,  venire    faciat    coram    rege  apud 

rdVT  •>  Westmonasterium  a  die  Pasclue  in  quindecim  dies  sex 

send  to  the  de    ditioribus    et    potentioribus  Juda?is  villaa  Cantuari- 

0J.nt|esls  ensis,    et    totidem    de    villa    Roffensi,    ad    audiendum 
richest  ibidem  praeoeptum  regis  ;  ita    quod    ad    eundem  termi- 
Canter-  uum  habeant  ibidem  omnia  arreragia  sua  propria,  sine 

bun-,  and  omni  dilatione  ;  similiter  et  arreragia  omnium  Judasorum '«ix  of  .  .  • 

Rochester,  praedictarum  villarum,  quae  regi  debent,  tarn  de  tallagio 
octo  millia  marcarum,  quam  de  tallagio  sex  millia 

marcarum  ;  et  praeterea  id  quod  ad  «Judaeos  praedicta- 
rum  villarum  communiter  pertinet  regi  reddendum, 

de  mille  marcarum  quae  regi  proruissae  fuerunt  nomine 

uinniuin  Judaeorum  Anglia?,  pro  respectu  habendo  de 

quibusdam  debitis  quae  ab  eis  exigebantur.  Ea  autem 

diligent  ia  hoc  pra?ceptum  regis  exsequatur  ne  pro 

defectu  sui  ad  eum  rex  se  graviter  capere  debeat.  Et 
babeat  ibi  nomina  illorum  sex  Judaaorum  et  hoc  breve. 

Teste  ut  supra.  [Rege  apud  Clarendon  xxvj°  die  Alartii]. 
Eodem  modo  scribitur  omnibus  vicecomitibus  Anglian, 

in  quorum  balliis  sunt  Judaei  regis. 

1  et  jits']  jiib  et,  MS. 
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CGCXXL 

Hexry  III.  to  Gregory  IX. 

(Rot.  Claus.  15  Hen.  III.,  memb.  14  in  dorso.) 

Domino  papa?,  salutem,  et  debitam  patri  reverentiani.  April  is, 
•  •  •  1°31 

Transmissas  nobis  sanctae   paternitatis  vestrae  litems, 

qui  bus  pro  nobili  cive  Romano  Nepoli  nos  rogastis,  ut  grant  the 

in  redditu    annuo  quadraginta  marcarura  certis  loco  et  Penslon ....  .  .   y°u  re~ 
terrnino    percipiendo  ci  provideremus,   onini  qua  decuit  quest. 
reverentia  recepimus  et  honore.  Satis  quidem  ex 
earundem  literarum  continentia  attendimus,  quod  cum 
eivis  praedictus  de  nobilioribus  et  potentioribus  urbis 
existat,  non  modicum  per  se  ac  suos  nobis  possit 
fructuosus  exist  ere,  et  ea  ducti  ratione,  nostri  gratia, 

potius  nostrum  quam  ipsius  civis  commodum  respici- 
entes,  preces  liujusmodi  pro  eo  nobis  duxistis  porri- 
gendas.  Verum  cum  occasione  guerrse  nostras,  quam 
nuper  in  partibus  habuimus  transinarinis  ;  et  ob  causas 
alias  varias,  tot  et  tantis  militum  stipendiis  fuerimus 
onerati,  quod  et  his  quibus  ad  prtesens  obligati  sumus 
vix  respondere  satisfaciamus,  licet  preces  ac  monita 
vestra  parati  simus  liumiliter  ac  devote  pro  viribus 
nostris,  sicut  decet,  cffectui  mancipare,  in  persona 
memorati  civis,  quod  asgre  fecimus,  vos  exaudire  non 
valemus.  Unde  sanctitatem  vestram  ea  qua  possumus 
affectione  rogamus,  quatenus  id  aures  sinceritatis 
vestrae  non  ofFendat,  aut  aliquatenus  vobis  displiceat 

si,  l'aciente  insufiicientia  nostra,  excusationem  liujus- 
modi vobis  prsetendamus.  Oerti  enim  sumus,  indubi- 

tanter  et  rirmiter  credimus,  quod  si  statum  et  onus 

obligationis  nostras  attenderetis,  nobis  compateremini, 
qui  nobis  specialiter  in  hujusmodi  oneribus  providere 
tenemini  ;  et  ad  uos  exonerandos  patrocinium  vestrum 

impenderetis  et  consilium.  Teste  me  ipso  apud  West- 
monasterium  xviij0  die  Aprilis, 
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April  18, 
1231. 

CCCXXII. 

Letters  Patent  of  Henky  III. 

(Rot.  Pat.  15  Hen.  III.,  inemb.  3.) 

Rex  omnibus  ad  quos  has    literae  prsesentes  pervene- 
rint,1  salutem. 

The  aid  Cum  peteremus  a  prselatis  Anglige  quod  nobis    aux- 
granted  by 
the  clergy 
shall  not 

prejudice 
their 
liberties. 

ilium  facerent  pro  magna  necessitate  nostra  de  qua 
eis  constabat,  videlicet  episcopis,  abbatibus.  abbatissis, 
prioribus,  et  priorissis,  qui  de  nobis  tenent  in  capite, 
ipsi  nobis  liberaliter  concesserunt  auxilium  tale,  scilicet 
de  singulis  feodis  militum  suorum  quadraginta  solidos, 
de  tot  feodis  de  quot  ipsi  tenentur  nobis  respondere 

quando  faciunt  nobis  servitium  militare  ;  et  nos  conces- 
simus  eisdem  praelatis,  quod  ad  praedictum  auxilium 
nobis  faciendum,  habeant  de  singulis  feodis  militum 

quae  de  eis  tenentur  quadraginta  solidos.  Nos  igitur 
volentes  quod  ex  hac  eorum  concessione  nobis  facta  de 
mera  liberalitate  sua,  et  non  alia  ratione,  ecclesiis  suis 

vel  eis  vel  eorum  successoribus  possit  prsejudiciuin 
aliquod  generari,  vel  ecclesiasticce  libertati  in  aliquo 
derogari,  per  lias  literas  nostras  patentes  hoc  duximus 
protest  andum.  Nolumus  etiam  quod  propter  lianc 
concessionem  nostram  quam  fecimus,  aliquod  nobis  vel 
heredibus  nostris  accrescat  vel  decreseat.  In  cujus  rei 
testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus  patentes. 

Teste  rege  apud  AVestmonasterium,  xiij.0  die  Aprilis, 
anno  regni  nostri  xv.° 

Has  literas  habent  singuli  praelati,  tarn  episcopi  quam 

abbates,  priores,  abbatissae,  et  priorissae, 

1  ad 

.  pei  venerint]  etc.  MS. 
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CCCXXIII 

Hexry  III.  to  the  Sheriff  of  York. 

(Rot.  Clans.  15  Hen.  III.,  memb.  14  in  dorso.) 

Rex,  vicecoiniti  Eboracensi,  salutein.  April  20, 

Suminone    ner    bonos    summonitores    omnes  archiepi-   "    ' 
A  it,  •  •  1  i  Summon 

scopos,    episcopos,    abbates,    priores,    countes,     barones.  tne  chergy 
milites  et  omnes  libere  tenentes  de   tota    ballia  tua,  et  barons, freemen 

de  qualibet  villa  quatuor  legales    homines    et    praeposi-  and  repre- 

tum,  et  de  quolibet  burgo  dnodecim   legales  burgenses,  sentatives 
per    totam    balliam    tuam,    et    omnes    alios    qui    coram  towns,  to 

justiciariis  itinerantibus  venire  solent    et   debent.  quod  ™ee} our 
'  justices 

sint  apud  Eboracum  in  octavis  Sanctse  Trinitatis  anno  itinerant. 

regni  nostri  decimo  quinto,  coram  dilecto  et  fideli 

nostro  S[tephano]  de  Sedgrave,  Randulfo  Filio  Roberti, 
Briano  Filio  Alani,  Willelmo  de  Insula,  Roberto  de 

Lexinton,  magistro  Roberto  de  Schardelawe,  et  Willelmo 

de  Londonia,  quos  justiciaries  nostros  constituimus  ; 

audituri  et  facturi  prseceptum  nostrum.  Facias  etiam 

tunc  venire  coram  iisdem  omnia  placita  coronae,  qua: 

placitata  non  sunt,  et  quaa  emerserunt  postquam  justi- 
ciarii  nostri  ultimo  itineraverunt  in  partibus  illis,  ad 

omnia  placita,  et  omnia  attacliiamenta  ad  placita  ilia 

pertinentia,  et  omnes  assisas,  et  omnia  placita  qui 

posita  sunt  coram  justiciariis  ad  primam  assisam,  cum 

brevibus  assisarum  et  placitorum  ;  ita  quod  assisae  illae 

et  placita  pro  defectu  tui  vel  summonitionis  tuae 

non  remaneant.  Faciatis  etiam  clamari  et  sciri  per 

totam  balliam  tuam,  quod  omnes  assisas  et  omnia 

placita  qua8  fuerunt  atterminata  et  non  flnita  coram 

justiciariis  nostris  apud  AVestmonasteriuni,  vel  coram 

justiciariis  nostris  qui  ultimo  itineraverunt  in  comitatu 

tuo  de  omnibus  placitis,  vel  coram  justiciariis  illuc 

missis  ad  ae  iiovaj  disseisinae   capiendas    et  gaioL 

deliberandas,     tunc    sint     coram    pnedictifi    justiciariis 

nostris  apud  Eboracum,  in  eodem  statu   in  quo  reman- 
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serunt  per  praeceptuin  nostrum,  vel  per  prseceptum 
praadictorum  justiciariorum  nostrorum  itinerantinm,  vel 
per  justiciaries  nostros  cle  banco.  Summone  etiam 
omnes  illos  qui  vicecomites  fuerunt  post  ultimata 
itinerationem  praedictorum  justiciariorum  in  partibus 
illis,  quod  tunc  sint  ibidem  coram  prsedictis  justiciariis 
nostris,  cum  brevibus  de  assisis  et  placitis  quae  tempore 
suo  receperunt,  ad  respondendum  de  tempore  suo,  sicut 
respondi  debet  coram  justiciariis  itinerantibus.  Et 
habeas  ibi  summonitores  et  hoc  breve.  Teste  H[uberto] 

de  Burgo,  etc.,  apud  Westmonasterium  xx°  die  Aprilis. 
Eodem  modo  scribitur  vicecomiti  Lincolnire  quod  ad 

diem  et  locum,  etc. 

Et  mandatum  est  Ranulfo  Filio  Roberti  quod  ad 

pryedictos  diem  et  locum  eis  occurrat ;  et  similiter 
Briano  Filio  Alani. 

Postea  prorogavit  rex  diem  placitorum  apud  Ebora- 
cinn  usque  in  tres  septimanas  a  die  S.  Trinitatis. 

CCCXXIV. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Cambridge. 

(Rot.  Claus.  15  Hen.  III.,  memb.  13  in  dorso.) 

May  3,  .Rex,  vicecomiti  Cantebrigiie,  salutem. 

123 L  Scias    quod    cum    in    villa    nostra   Kantebrigise,   ubi 

co-operate3  convenit  multitudo    studentium,  plures  sunt  clerici   re- 
with  the  belles  et   incorrigibiles,  qui    cum   delinquunt  a    cancel- 

chancellor  lal"i°   et    magistris    se    corripi   nolunt    et    castigari,    et 
for  the  plures  malefactores,  inter  quos  quidam  sunt  sub  specie 
of  dis-  clericali  mentientes  se  esse  quod  non  sunt,  a  cancellario 
orders  in     e{,   magistris  scholarum,  cum  delinquunt,  iuxta  moreni 
theUni-  »  .,..'.  !.,       ;  J versity  of    scholarium    se  justiciari   non    permittunt :    pro   eorum 
Cambridge.  aildacia  coercenda,  et  studentium  tranquillitate,  de  con- 

silio  nostro  providimus,  quod  quotiens  pryedicti  cancel- 
lariis  et   magistri  perpend erint    et   invenerint   inter  se 
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hujusmodi  clericos  rebelles  et  malefactores,  significent 

illucl  episcopo,  et  episcopus  postea  tibi  ;  ut  tu,  assump- 
tis  tecum  quos  videris  ad  hoc  assumendos,  ad  manda- 
tum  ejusdern  episcopi  in  propria  persona  tua  accedas 

usque  Cantebrigiam,  et  secundum  quod  preedicttts  epi- 
scopns tibi  signabit,  et  pnedicti  cancellarii  et  magistri 

tibi  dicent,  in  clericos  rebelles  et  malefactores  prsedic- 
tos  manum  mittas,  et  ipsos  secundum  consilium  prse- 
dictorum  cancellarii  et  magistrorum,  vel  ipsos  in  prison  a 
nostra  retineas,  vel  eos  a  villa  de  Cantebrigia  expelli 
faciatis  et  amoveri.  Et  ideo  tibi  praecipimus  quod  ad 

mandatum  episcopi  Eliensis  de  prredictis  clericis  rebel- 
libus  et  malefactoribus,  prout  clicti  cancellarii  et  ma- 

gistri tibi  dicent,  in  forma  prsedicta  provisionem  nos- 
tram  exsequaris  ;  ita  quod  praedicti  clerici  rebelles  et 
malefactores  pro  defectu  coercionis  tuae  occasionem  non 
habeant  delinquendi,  propter  quod  de  cetero  ad  te  nos 
graviter  capere  debeamus.  Teste  rege  apud  Oxoniam, 
tertio  die  Maii. 

cccxxv. 
The  same  to  the  same. 

(Rot.  Claus.  ut  supra.) 

Rex,  vicecomiti  Cantebrigia?,  salutem.  Mav  3 

Quoniam,  ut  audivimus,  plures  morantur  clerici  apud  lL>;u- 

Cantebrigiam,  qui  sub  nullius  magistri  scholarum  sunt  ̂ "  st1l\dent 
disciplina    et    tuitione,    sed   potius    mentiuntur  se  esse  allowed  to 

scholares,  cum  non  sint,  ut  tutius  et  fortius,  visa  ad  hoc  rt'ma!u 
'  who  is  not 

opportunitate,  queant  malignari ;  tibi  praecipimus  quod,  under  the 
assumptis  tecum  probis  et  legalibus  hominibus  de  coini-  0fama^er 
tatu  tuo,  accedas  ad    villam    nostram    Cantebrigia?,    etoftiic 

per  totam  villain  illam  clamari  faciatis,  ex  parte  nostra, s' 
quod   nullns  clericus  lnoretur   in   villa   ilia,  qui    non  sit 
sub  disciplina   vel   tuitione  alicujus  magistri   scholaruin  ; 
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et  si  aliqui  tales  fuerint  in  villa  ilia,  earn  exeant  infra 
quinclecim  dies  postquam  hoc  clamatum  fuerit ;  et  si 
ultra  terminum  ilium  inventi  fuerint  in  eadem  villa 

hujusmodi  clerici,  capientnr  et  in  prisona  nostra  mit- 
tentur.     Teste,  ut  supra. 

Et  manclatum  est  Hfugoni]  Elyensi  episcopo,  quod 
quotiens  cancellarius  et  magistri  scholar um  Cantebrigia? 
perpenderint,  et  invenerint  inter  se  hujusmodi  clericos 
rebelles  et  malefactores,  et  illud  eidem  episcopo  signifi- 
caverint,  ipse  vicecomiti  Cantebrigise  per  literas  suas 
istud  significet,  ut  assumptis  secum,  etc.,  ut  supra, 

CCCXXVI. 

Henry  III.  to  the  Mayor  and  Bailiffs  of 
Cambridge. 

(Rot.  Clans,  ut  supra.) 

May  3,  Rex  majori  et  ballivis  Cantebrigise,  salutem. 

*  Satis  constat  vobis,  quod  apud  villam  nostram  Can- 
exorbitant  tebrigire,  studendi  causa,  e  diversis  partibus  tarn  cisma- 

'e?te  J"1    rinis  quam  transmarinis,  scholarium  confluit  niultitudo, 
students      quod  valde  gratum  habemus  et  acceptum,    cum  exinde 

LeTthe       ̂ 0^  regno  nostro   commodum  non   modicum,  et  honor 
lodgings     nobis    accrescat ;    et  vos   specialiter,  inter  quos  perso- 

according   naliter    conversantur   studentes,    non   mediocriter   gau- 
to  custom,   dere    debetis   et   laetari.      Audivimus    autem    quod,    in 

hospitiis  vestris   locandis,    tarn   graves    et    onerosi  estis 

scholaribus  inter  vos  commorantibus,  quod  nisi  mensu- 
rabilius  et  modestius  vos  habueritis    erga   ipsos  in  hac 

parte,  exactione   vestra  faciente,  oportebit  ipsos  villain 
nostram  exire,  et    studio  suo  relicto  a  terra  nostra  re- 

cedere,  quod  nullatenus  vellemus.     Et  ideo  vobis  man- 
damus, firmiter  injungentes    quatenus,    super   prsedictis 

hospitiis  locandis  vos  mensurantes  secundum  consuetu- 
dinem  universitatis,  per  duos  magistros  et  duos  probos 
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et  legales  homines  de  villa  vestra  ad  hoc  assignandos 

hospitia  praedicta  taxare,  et  secundum  eorum  taxa- 
tionem  ea  locari  permittatis,  taliter  vos  gerentes  in 

hac  parte,  ne  si  secus  egeritis  propter  quod  ad  nos 

debeat  clamor  pervenire,  ad  hoc  nianum  apponere  de- 
beamus.     Teste,  ut  supra. 

Consimiles  literas  habet  universitas  Oxoniensis,  di- 
rectas  vicecomiti  OxoniaB,  majori  et  ballivis  Oxonio?, 

hoc  mutato,  quod  ubi  ponitur  in  primo  brevi  directo 

vicecomiti  Cantebrigiae  ad  mandatum  episcopi  Ely- 
ensis,  hie  ponitur  ad  mandatum  cancellarii  et  magis- 
trorum  Oxonice ;  et  ubi  ponitur  in  brevi  directo 
majori  et  ballivis  Cantebrigia?  Taliter  vos  gerentes  in 

hac  parte,  ponitur  hie,  in  hoc  et  in  aliis  qua  p 
dictos  scholares  contingunt. 

CCCXXVIL 

Henry  III.  to  Gregory  IX. 

(Rot.  Ciaus.  15  Hen.  III.,  memb.  11  in  dorso.) 

Domino  papa?,  salutem.  ^f.1y  20) 
Quotiens    nova    nos    perurgent    negotia    qua?    sedis  12;JL 

apostolica3    requirunt    adminiculum,    totiens    ad    ipsam,  vo*  j^to 
sub  cujus  protectione   fecisti  consistere,    debemus   sicut  permit  the 

r  it  i       s-i  .    .,  encroach- 
speramus  coniugere  necesse    nabemus.1     Cum   lgitur  m  lnems  of 
grave  prauudicium  nostrum  et  regime  dignitatis  hvsioneni, the  Iri>h 
°  L       i  ,   .  &  °..  .  bishops  on 
qua  praBdecessores  nostri  reges  Anglise  usi  sunt  et  our  pw 

gavisi,  jam  contendant  episcopi  de  terra  nostra  Hibernice  £atlve- 
ea  nos  libertate  privare,  qua  nos  et  praedecessores 
nostri  soliti  sumus,  episcopis  Hibernia?  decedentibus, 
episcopatuum  suorum  quamdiu  vacaverunt  habere 

custodiam,  et  qnod  eorum  tenente^  de  oetero  de  placitia 
quee  per  literas  nostras  deduci   et   terminal  i   Bolent,  a 

1   dtbtWmt  .   .   .  lad»,  MS. 
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curia  nostra  justitiam  non  requirant  ;  et  ad  hoc  im- 

petrandum  contra  nos  specialiter  episcopum  Limeri- 
censem  destinaverint  vel  destinare  proposuerint  ad 

curiam ;  sanctitatis  vestrae  supplicamus  attentius  et 

devote,  quatenus  per  alicujus  suggestionem  aliquid 

contra  nos  impetrare  volentis  nihil  statui  pennittatis 

aut  concedi,  quod  jura  nostra  kedat  aut  potestate 
solita  in  liac  parte  nos  destituat.  taliter  preces  nostras 

exaudientes,  quod  contra  persequentium  nos  machina- 
raenta  sub  alis  tuitionis  vestrae  indemnes  consistere 

gaudeamus.  Teste  rege  apud  Herefordiani,  xx°  die 
Mali. 

Et  mandatum  est  magistro  R  de  Cantilupo,  H.  de 

Nafford,  abbati  de  Cliva,  et  Alexandro  de  Bassing- 
burne  quod  hoc  contra  regem  in  curia  volentibus 

impetrari  viriliter  resistant ;  ita  quod  ex  hoc  eorum 
rldelitatem  et  discretionem  debeat  habere  com  mend  atam. 

Teste  nt  supra. 

CCCXXVIIL 

Heney  III.  to  Rogp:r,  Bishop  of  London. 

(Rot.  Clans.  15  Hen.  III.,  merab.  10  in  dorso.) 

June  20,  Bex  episcopo  Londoniensi,  salutem. 

„    '  Cum  nuner  pervenisset  ad  nos  certa  relatio  de  facto Meet  me  , .    .  .    .  . 
at  Oxford,  Lewelmi,  qui  in    ecclesias  de  terra  nostra   irreverenter 
to  consider  jrruere    et    eas    spoliare    non    formidans,    per    credes  et the  pro-        #  x  .       * 
priety  of     incendia    et    deprsedationes    quae    nequiter  commisit  in 

excom-       terra    nostra,    damna    non    modica    nobis     et     nostris mumcating 

Llewellyn,  irrogavit,  signavimus  magistro  W.  de  Herbaldon, 
arcliidiacono  de  Stowa,  orTiciario  domini  Oantuariensis, 

et  quibusdam  episcopis  de  terra  nostra,  quod  essent 

in  occursum  nostrum  apud  Londoniam  die  Dominica 

proxima  ante  festum  S.  Johannis  Baptistre,  ad  tractan- 
dum  ibidem  nobiscum  de  facto  pr?edicto,  et  providendimi 
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qualiter  excessus  tarn  enormia  per  censuram  ecclesias- 
ticam  condigiie  puniretur.  Postea  vero  advertentes 
quod  negotium  memoratum  praesentiam  exigebat 
singulorum  et  universorum  episcoporum  de  provincia 
Cantuariensi,  necnon  et  Landavensis  et  Menevensis  de 

episcopis  Wallise,  et  etiam  justiciarii  nostri,  et  quorun- 
dam  aliorum  fidelium  nostrorum,  qui  tunc  prsBsentes 
esse  non  possent  ad  consilium  nobis  super  prsedictis 

impendendum,  diem  ilium  suspendimus,  ilium  proro- 
gantes  usque  in  tres  septimanas  a  Dominica  praedicta 
proxima  ante  festum  S.  Johannis  Baptistse,  ad  quern 
diem  mandavimus  universis  et  singulis  episcopis  de 
provincia  Cantuariensi,  et  prsedictis  Landavensi  et 
Menevensi  episcopis,  et  officiario  domini  Cantuariensis, 
quod  occurrant  nobis  apud  Oxoniam,  et  similiter 
justiciario  nostro  et  quibusdam  aliis  fidelibus  nostris, 
super  prsedictis  nobiscum  tractaturi.  Paternitatem 
igitur  vestram  rogamus  attentius,  quatenus,  sicut  nos 
et  honorem  nostrum  diligitis,  nullo  modo  omittatis 
quin  ad  prsedictum  diem  apud  Oxoniam  nobis  occurratis, 
sufficienter  prsemuniti  qualiter  de  consilio  vestro  sit 
in  prsedictum  L[ewelinum]  et  complices  suos  pro 
praedictis  excessibus  procedendum  ;  ita  quod  inde 

paternitati  vestrae  grates  referre  possimus  speciales. 

Teste  rege  apud  Windelsoram  xx°  die  Junii. 
Eodem  modo  scribitur  aliis  episcopis  de  provincia 

Cantuariensi,  et  Menevensi  et  Landavensi  episcopis, 
et  officiario  Cantuariensis  archiepiscopi,  et  officiario 
Wintoniensis  episcopi. 

CCCXXIX. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Leicester. 
(Hot.  Clans.  15  Hon.  III.,  memb.  0.) 

Rex    cepit    homagium    Simonis    de     Iffonteforti,    de  Aug.  13. 

tota    terra     quam    Simon    de     Iffonteforti    pater     ejus, l2SI" 
vol.  l.  c  C 
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The  king    quondam    comes    LeicestriaB,  de  rege  tenuit,  de  honore 

eiath     L©icestrisB,    et '  quae    ipsum     Simonem    jure    contiugit homage  of  hereclitario.     Et   mandatum    est   vicecomiti    LeicestriaB, 

Montfort     ̂ 0^    c^e    tota     prsedicta    terra     cum     pertinentiis    in 
ballia  sua,  eidem  Simoni  sine  dilatione  plenam  saisinam 
habere     faciat.      Teste    rege     apud    Castrum    Matildis; 
decimo  tertio  die  Augusti. 

Eodem  modo    scribitur  vicecomiti  SuhamtoniaB,  Dor- 

setias,  et  Wiltesirse. 

cccxxx. 
Henry  III.  to  the  Justiciar  of  Ireland. 

(Rot.  Claus.  15  Hen.  III.,  menYb.  2  in  dorso.) 

Sept.  30,         Rex  justiciario  HiberniaB,  salutem. 

1231,  Satis    prius    audistis    quam    iniquiter    et    infideliter 
y0ur  Lewelinus    princeps    de  Abbefrau  se    gesserit  erga  nos 
barons  and  e^    nostros,    terras    nostras    incendendo    et  deprasdando, 
others  to  .  '        .     "  .  l 
assist  in      et  homines    nostros    mternciendo,  et    alia  damna  qus9- 

cumque    potuit     nobis    et    nostris     inferendo.     Adhuc vasion  of 
Wales  next  quidem    in    eadem    voluntate    nos    gravandi  persistens, 

an™mer '    non  desistit  G0S  persequi  et  terrain  nostram  devastare. 
prohibit      Unde    scripsimus    omnibus    et    singulis    magnatibus    de 

fwther       terra   nostra  HiberniaB,  quod    contra   oestatem    futuram 
se  praBparent  ad  veniendum  in  Walliam,  applicaturi  in 
Anglisia  in  manu  forti,  ad  vindicandum  nos    de  tantis 
excessibus    nobis    irrogatis,    quos    ulterius    dissimulare 
non    poterimus.      Et    ideo    vobis    mandamus,    firmiter 

injungentes  quatenus  modis  quibus  poteritis  ipsos  mag- 
nates, et  non  solum    illos    sed  et    omnes  alios  de  terra 

nostra  HiberniaB,  ad   veniendum  in  servitium  nostrum, 

et  ipsum  Lewelinum  expugnandum,  diligenter   induca- 
tis,  non    permittentes,  sicut    nos    et    honorem    nostrum 

diligitis,    quod    aliquaB  mercandisaB  sive    aliquod    genus 
victualium    per    qyim    Walensea    subsidium    aliquod  re- 
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portent,  de  terra  nostra  Hibernire  deferantur  in  Wal» 

liam  ;  et  id  per  totam  Hiberniam  clamari  et  firmiter 

faciatis  prohiberi  ex  parte  nostra,  ne  aliquis,  si  cut  se 
ipsum  et  catalla  sua  diligit,  mercandisas  aliquas  sive 
aliquod  genus  victual ium  ad  partes  praedictas  deportet, 
vel  faciat  deportari  ;  super  his  et  aliis  agendis  nostris 

talem  diligentiam  gerentes  quod  merito  vos  commen- 
dare  debeamus,  inimici  nostri  inde  se  sentiant  gravatos. 
Mittimus  etiam  vobis  literas  nostras  praedictis  magnatibus 

nostris  directas  super  praedicto  negotio,  quas  eis  sine 
dilatione  mittatis.  Teste  me  ipso  apud  Herefordiam, 
tricesimo  die  Septembris. 

CCCXXXI. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  1G  Hen.  ILL,  niemb.  7  in  dorso.) 

Henricus  rex,  etc.,  omnibus  ad  quos  pnesentes  literce  March  10, 

pervenerint,  sa  lutein.  ' 
Noveritis    nos    mutuo    recepisse     apud    Londoniam,  We  cove- 

pro  negotiis  nostris  et  regni  nostri  utiliter  expediendis,  j|J?  ̂J^ 
a  Vaillauto  et  Waltero  fratribus  Filiis  Marsilii,rBona-  hundred 

corso    Filio     Inglesky,     Francheskino     Filio     Benuthi,  to  usvby 
Cuntero  Filio  Donati,  civibus  et  mercatoribus  Florentine,  merchants 

mille    et  ducentas    marcas  bonorum,  novorum,  et  lega-  rence. 
Hum  sterlingorum,  scilicet  tresdecim  solidos  et  quatuor 

[denarios] l    sterlingorum  pro  maroa  qualibet  computa- 
tis ;     de    qua    pecunia    nos    bene    vocamus    quietos,    et 
integre    pro  testamur  pacatos,  et   in    utilitatem  nostrnm 
et  regni  nostri    conversam   esse  confitemur  :    exoeptioni 

non  uumeratae,  non  solute?,  atque  non  trad  it  a»  pecunuB 
omniuo  renunciantes.   Quas  praataxataa  mille  et  duoen* 

1  dtnarioi !  Not  in 

C  2 
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tas  marcas  sterlingorum,  praedicto  modo  et  numero 

computandas,  promittimus  et  tenemur  per  stipulatio- 
nem  legitiraam  reddere  et  persolvere  prsedictis  merca- 
toiibus,  aut  uni  eorura,  aut  eorum  certo  nuntio  praesens 
instrumentum  secum  deferenti  et  resignanti,  in  proximo 
festo  B.  Michaelis  Archangeli  de  mense  Septembris,